
Wiadomości Adwokatury 13 stycznia 2023 r. 

Sprawozdanie Prezesa NRA za 2022 r.
Publikujemy Sprawozdanie Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Przemysława
Rosatiego, z działań w 2022 r.

W Sprawozdaniu znajdują się informacje według porządku chronologicznego z podziałem na miesiące
oraz tematycznie, a wśród tematów:

prace Naczelnej Rady Adwokackiej i Prezydium NRA
legislacja i wymiar sprawiedliwości
nowe technologie i cyfryzacja Adwokatury
wykonywanie zawodu adwokata i tajemnica zawodowa
działania na rzecz aplikacji adwokackiej
budowa pozycji i wizerunku Adwokatury
działania pomocowe na rzecz uchodźców z Ukrainy
spotkania samorządowe
współpraca międzysamorządowa i współpraca międzynarodowa
stanowiska, komunikaty i interwencje Prezesa NRA
inicjatywy skierowane do środowiska adwokackiego oraz do społeczeństwa.

Zachęcamy do zapoznania się ze sprawozdaniem (Sprawozdanie Prezesa NRA za rok 2022 plik
pdf)

Wstęp adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA:

Drugi rok tej kadencji przyniósł nam wiele wyzwań i jestem dumny, że nasze środowisko stawiło
czoła również tym sytuacjom, które do niedawna wydawały się niemożliwe do zaistnienia.

W lutym bez jednego dnia zwłoki adwokaci i aplikanci adwokaccy ruszyli z pomocą dla naszych
wschodnich sąsiadów. Od pierwszego dnia wojny w Ukrainie prowadziliśmy zorganizowaną pomoc
prawną oraz wsparcie materialne. Ta pomoc nigdy nie ustała, za co każdej i każdemu z Was bardzo
dziękuję.

Działaniom pomocowym poświęciliśmy wiele czasu, uwagi i ciężkiej pracy, ale – co chciałbym
podkreślić – nie przyhamowało to w żadnym stopniu bieżącej pracy samorządu, ani nie przysłoniło
celów, jakie postawił przed nami Krajowy Zjazd Adwokatury.

Przez cały rok wspólnie pracowaliśmy nad procesem informatyzacji Adwokatury. Pod koniec roku
został uruchomiony kolejny moduł eSOA, dedykowany aplikacji adwokackiej e-Dziennik. Nie ustały
również prace nad usprawnianiem portalu informacyjnego sądów powszechnych ‒ osobiście starałem
się o systematyczne uwzględnianie kolejnych postulatów naszego środowiska. Podjęte w 2022 roku
działania zaowocowały także włączeniem do cyfrowego portfela dokumentów mLegitymacji.

Od 9 stycznia 2023 roku adwokaci, aplikanci adwokaccy i prawnicy zagraniczni mogą skorzystać z tej
usługi w ramach publicznej aplikacji mobilnej mObywatel. Na końcowym etapie są prace nad
udostępnieniem narzędzi do prowadzenia „cyfrowej kancelarii”.

Rozpoczynamy prace zmierzające do cyfrowania pionu dyscyplinarnego. Nie zapominamy przy tym o
ochronie tajemnicy adwokackiej ‒ Instytut LegalTech NRA opracował zbiór zasad i dobrych praktyk

                             1 / 43

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-sprawozdanie-prezesa-nra-adwokata-przemyslawa-rosatiego-2022-36286.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-sprawozdanie-prezesa-nra-adwokata-przemyslawa-rosatiego-2022-36286.pdf


dotyczących cyberbezpieczeństwa, które powinny towarzyszyć nam w codziennej praktyce.

Jednym ze stałych priorytetów naszych działań jest wspieranie szkolenia aplikantów adwokackich ‒
nie tylko dzięki cyfryzacji procesu edukacyjnego, ale także dzięki pracy Komisji Aplikacji Adwokackiej
NRA, organizującej szereg ogólnopolskich zajęć fakultatywnych i repetytoriów przed egzaminami.
Naczelna Rada Adwokacka podjęła również uchwałę regulującą zasady wynagradzania aplikantów za
pracę w kancelarii patrona lub innego adwokata.

Wyszliśmy z sal sądowych i kancelarii do społeczeństwa. Adwokatura włączyła się w kolejną edycję
akcji „Tour de Konstytucja” ‒ od czerwca do końca sierpnia adwokaci brali udział w spotkaniach z
mieszkańcami mniejszych i większych miejscowości na terenie całej Polski.

Z inicjatywy Naczelnej Rady Adwokackiej i we współpracy z innymi samorządami zawodów zaufania
publicznego odbył się pierwszy Ogólnopolski Dzień Otwarty Zawodów Zaufania Publicznego ‒ piknik
rodzinny, w którym udział wzięło wielu mieszkańców stolicy. Sukcesem okazała się skierowana do
młodzieży inicjatywa „Adwokaci rozjaśniają prawo” – z lekcjami o bezpieczeństwie w Internecie
dotarliśmy do ponad 7 tysięcy uczniów. Adwokaci pojawili się w szkołach również podczas „Tygodnia
Konstytucyjnego”. Z myślą o przyszłych pokoleniach, budując Adwokaturę otwartą, po raz pierwszy
w tym roku odbyła się na uniwersytetach akcja „Adwokat na Uczelni”. Przygotowania do tego
wydarzenia trwały wiele miesięcy, a pierwszym krokiem było zawarcie porozumień o współpracy z
14. uczelniami wyższymi w Polsce. Celem tych działań jest nawiązanie kontaktu ze środowiskiem
studentów prawa, którzy – mamy nadzieję – decydując o swojej przyszłości, wybiorą zawód
adwokata.

W minionym roku pracowaliśmy też nad poprawą komunikacji wewnątrzsamorządowej – w ostatni
poniedziałek każdego miesiąca rozsyłamy bezpośrednio na skrzynki adwokatów i aplikantów
adwokackich Newsletter. Tą drogą członkowie naszego samorządu otrzymują także ważne
komunikaty oraz ankiety, dzięki którym możliwe jest prowadzenie konsultacji środowiskowych w
najistotniejszych sprawach. Chcemy znać Państwa zdanie, opinie i oceny, zanim podejmiemy decyzje
w sprawie zmiany przepisów czy kierunku promowaniu wizerunku Adwokatury. Z zainteresowaniem i
otwartością oczekujemy na Państwa głosy.

Drugi rok kadencji był także czasem negocjacji, dzięki którym uzyskaliśmy dla adwokatów zniżki w
hotelach, przy korzystaniu z programu Multisport, zakupie materiałów biurowych czy paliwa na
stacjach benzynowych.

Jestem wdzięczny Instytutowi Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA za systematyczną pracę przy
opiniowaniu projektów ustaw i innych aktów prawnych oraz aktywny udział w posiedzeniach komisji
sejmowych i senackich, na których głos Adwokatury był słyszalny i wyrazisty. Wiele wysiłku
włożyliśmy w przygotowanie projektu ustawy regulującej rynek usług prawnych w Polsce, której
celem jest ochrona obywateli przed usługami świadczonymi przez nieprofesjonalistów i agresywnymi
praktykami tzw. firm odszkodowawczych. Konsekwentnie też składamy petycje do polskiego
parlamentu, których celem jest poprawianie prawa, aby czynić je przyjaznym dla obywatela.
Zabiegamy także o rozwiązania wspierające wykonywanie zawodu i wzmacniające bezpieczeństwo
jego wykonywania.

Osobiście wielokrotnie interweniowałem w sprawie wciąż rażąco niskich stawek za sprawy
prowadzone z urzędu, ale też w sprawie respektowania praw osób zatrzymanych i osadzonych w
jednostkach penitencjarnych. Zapewniam, że nie ustanę w tych staraniach.
Zmiany w przepisach samorządowych, nowe atrakcyjne warunki ubezpieczenia OC, szkolenia i
publikacje materiałów wspierających wykonywanie zawodu ‒ to tylko niektóre z inicjatyw
podejmowanych przez NRA i jej komisje. W tym roku powstała i rozpoczęła działalność również
Fundacja Adwokatury. Odbyło się 10 posiedzeń plenarnych Naczelnej Rady Adwokackiej i 39
posiedzeń Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej.
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Nie zabrakło momentów podniosłych i wzruszających ‒ w czasie uroczystości upamiętniających
adwokatów, którzy zginęli w czasie II wojny światowej i w latach sowieckiego terroru czy podczas
wręczenia Wielkich Odznak Adwokatura Zasłużonym naszym wybitnym Koleżankom i Kolegom oraz
innym prawnikom, w tym b. Pierwszemu Prezesowi Sądu Najwyższego.

W 2023 roku z pewnością czeka nas wiele wyzwań – takich, które możemy przewidzieć dziś, ale i
takich jeszcze nam nieznanych. Patrząc jednak na to, czego dokonaliśmy w bardzo trudnym 2022
roku, jestem pewny, że sprostamy wszystkiemu, co przyniesie rok 2023.

Dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w pracę samorządu ‒ bez Was nie udałoby się
przeprowadzić tylu ważnych inicjatyw.

 

Prezes NRA: 5 wyzwań na 2023 r.
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Zmiana ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa, czyli wyeliminowanie grzechu
pierworodnego.
Cyfryzacja wymiaru sprawiedliwości, czyli wymiar sprawiedliwości przyjazny dla
obywateli i przedsiębiorców.
Uregulowanie rynku świadczenia pomocy prawnej w Polsce.
Dobra legislacja, bez populizmu, bez instrumentalizacji prawa.
Realne reformy wymiaru sprawiedliwości i konsekwentne działania skracające czas
trwania postępowań sądowych.
Te pięć wyzwań na 2023 r. wskazał adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej
Rady Adwokackiej, w rozmowie z Business Insider.

 

1.Zmiana ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa, czyli wyeliminowanie grzechu pierworodnego.

Wybór 15 sędziów do Krajowej Rady Sądownictwa z udziałem czynnika politycznego jest
praprzyczyną i powodem problemów z polską praworządnością na arenie krajowej i
międzynarodowej. Czas najwyższy przeciąć ten problem. Rozwiązanie właśnie tego problemu
wyeliminuje na przyszłość chaos, jaki zaprowadzili w polskim sądownictwie politycy. W konsekwencji
też ustaną wątpliwości co do niezależności sądów i niezawisłości sędziów. To przełoży się na
pewność obrotu prawnego i uchyli ryzyka związane z możliwością kwestionowania orzeczeń polskich
sądów z uwagi na nienależytą obsadę sądu, który rozpatrywał sprawę. Na arenie międzynarodowej
wyeliminuje to problem podważania praworządności w polskim wymiarze sprawiedliwości, a także
otworzy drogę do uruchomienia środków z KPO. Pozostanie do rozwiązania problem statusu sędziów
sądów najwyższych instancji w Polsce, ale robiąc pierwszy krok związany z KRS-em, będzie czas na
spokojne przemyślenie dalszych kroków, które dla całkowitego rozwiązania tych problemów są
nieuchronne.

2.Cyfryzacja wymiaru sprawiedliwości, czyli wymiar sprawiedliwości przyjazny dla obywateli i
przedsiębiorców.

Przedsiębiorcy, obywatele a z nimi adwokaci oczekują prawdziwej cyfryzacji wymiaru
sprawiedliwości. Wprowadzenie rozpraw zdalnych w określonych kategoriach postępowań nie
rozwiązuje wszystkich problemów. Konieczne jest dalsze cyfryzowanie wymiaru sprawiedliwości,
m.in. stworzenie jednolitego systemu obsługującego postępowania sądowe, przeprowadzenie
digitalizacji akt czy zapewnienie możliwości wykorzystywania podpisu elektronicznego w
postępowaniach sądowych. Umożliwienie dwustronnej komunikacji pomiędzy sądem a
przedsiębiorcami, obywatelami i adwokatami. Oczywistym jest, że obrót korespondencji papierowej
trwa dłużej, niż wysyłanie jej w wersji elektronicznej na linii sąd-strona postępowania i odwrotnie.
Wykorzystywanie wideobotów czy czatbotów, aby ułatwiać przekazywanie przedsiębiorcom i
obywatelom podstawowych lub typowych informacji związanych z postępowaniami, które toczą się z
ich udziałem. Udało się z systemem bankowym (aplikacje pozwalające na załatwianei typowych
spraw przez internet) czy z systemem opieki zdrowotnej (eRecepta), dlaczego zatem nie miałaby się
ziścić idea dostępu do sądu także np. za pośrednictwem smartfonu. Na cyfryzacji zyskają przede
wszystkim przedsiębiorcy i obywatele, bo przełoży się to na zniesienie barier organizacyjno-
administracyjnych, które przyczyniają się do długotrwałości postępowań sądowych w Polsce. 

3.Uregulowanie rynku świadczenia pomocy prawnej w Polsce.

Zapewnienie rzetelnej i profesjonalnej pomocy prawnej. Wprowadzenie zasady, że pomoc prawna w
Polsce (doradztwo prawne, reprezentacja przed sądami, prokuratorami i w komisariatach policji, a
także np. wobec zakładów ubezpieczeń) będzie wykonywana przez profesjonalistów, tj. adwokatów i
radców prawnych, czyli przez osoby, które posiadają doświadczenie i wykształcenie prawnicze, zdały
państwowy egzamin zawodowy, zobowiązane są do zachowania tajemnicy zawodowej (np. tajemnicy
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adwokackiej) oraz przestrzegania kodeksu etyki zawodowej, podlegające odpowiedzialności
dyscyplinarnej i posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej na wypadek wyrządzenia
szkody przy udzielaniu pomocy prawnej. Czas skończyć z obecnym modelem, który nie zabezpiecza
interesów przedsiębiorców i obywateli, nierzadko narażając ich na poważne problemy, w tym natury
finansowej. Zmiana podniesie poziom usług prawnych, przyczyni się do ochrony przedsiębiorców i
konsumentów, usprawnieni pracę sądów. Leczą nas lekarze, w aptekach obsługują farmaceuci,
doradcy podatkowi doradzają w obszarze podatków. Równie oczywiste powinno być to, że pomoc
prawna świadczona jest wyłącznie przez adwokatów i radców prawnych. Każdy przedsiębiorca czy
obywatel, który korzysta z pomocy prawnej, ma prawo czuć się bezpiecznie i państwo polskie ma
obowiązek zapewnić mu to bezpieczeństwo. 

4.Dobra legislacja, bez populizmu, bez instrumentalizacji prawa.

Powrót do komisji kodyfikacyjnych i rzeczywistych konsultacji publicznych projektów ustaw. Prawo
pisane nie pod wpływem impulsu czy dla poklasku, podszyte populistycznymi hasłami, które działają
na wyobraźnię, ale pod wpływem przemyślanych rozwiązań, które wynikają z badań i wiedzy
przedstawicieli nauki prawa oraz doświadczenia prawników praktyków, począwszy od adwokatów,
przez sędziów i prokuratorów, a skończywszy na komornikach. 

5.Realne reformy wymiaru sprawiedliwości i konsekwentne działania skracające czas trwania
postępowań sądowych.

Mija siedem lat reformowania tego systemu, końca nie widać, ale efektów też nie. Efektywność
działalności gospodarczej, jej rentowność, możliwość zachowania płynności finansowej są
determinowane przez sprawny wymiar sprawiedliwości. Jakość życia obywateli to także pochodna
sprawnego wymiaru sprawiedliwości. Reforma wymiaru sprawiedliwości to przejrzyste procedury,
które doprowadzą do skrócenia czasu trwania postępowań. To także wspomniana już cyfryzacja
sądownictwa. Efektywny wymiar sprawiedliwości, zwłaszcza dla przedsiębiorców i obywateli to także
adekwatne do obecnej sytuacji ekonomicznej zwiększenie nakładów na pomoc prawną z urzędu dla
obywateli, tak aby np. sprawa o przywrócenie do pracy nie była wyceniana przez Ministra
Sprawiedliwości na kwotę 90 złotych za całe postępowanie. 

(przejdź do Business Insider)
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Prezes NRA o zmianach w ustawie o SN na
posiedzeniu sejmowej komisji

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu sejmowej Komisji
Sprawiedliwości i Praw Człowieka 12 stycznia 2023.

Zaprezentował stanowisko Naczelnej Rady Adwokackiej odnośnie do zmian w
ustawie o Sądzie Najwyższym, a także zwrócił uwagę na szerszy problem łączący
się z prawidłowym funkcjonowaniem wymiaru sprawiedliwości, tj. konsekwencje
jakie wynikają z wadliwego ukształtowania części KRS. 

W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę przede wszystkim na skutki, jakie niesie to dla
obywateli i ich spraw przed sądami. 
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Już w grudniu 2022 r. NRA wydała stanowisko Prezydium NRA i opinię NRA
dotyczące projektu o zmianie ustawy o Sądzie Najwyższym.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej negatywnie zaopiniowało ten projekt ustawy 14 grudnia
2022 r. W ocenie Prezydium NRA przypisanie Naczelnemu Sądowi Administracyjnemu kompetencji
do orzekania w przedmiocie odpowiedzialności dyscyplinarnej sędziów Sądu Najwyższego oraz
sędziów sądów powszechnych, wojskowych i administracyjnych, a także w sprawach
immunitetowych, pozostaje w sprzeczności z art. 184 Konstytucji RP. Nieuzasadnione jest także
rozdzielenie postępowań dyscyplinarnych sędziów od postępowań dyscyplinarnych pozostałych
zawodów prawniczych oraz zawodów zaufania publicznego.

Opinia NRA do projektu ustawy o zmianie ustawy o SN została złożona 15 grudnia 2022 r. NRA
podkreśla, że zaproponowane przepisy są niezgodne z Konstytucją w zakresie przekazania
kompetencji Izby Odpowiedzialności Zawodowej SN do Naczelnego Sądu Administracyjnego. NRA
zwraca uwagę, że projekt nowelizacji został złożony do Sejmu z pominięciem jakichkolwiek
konsultacji społecznych i skierowano go natychmiast do pierwszego czytania, choć dotyczy on
kluczowych spraw ustrojowych.

Zawiera on też bardzo krótkie, 14-dniowe vacatio legis.

NRA wskazuje, że obecnie ok. 30 proc. składu Naczelnego Sądu Administracyjnego to sędziowie neo-
KRS, czyli sędziowie powołani w sposób niezgodny z założeniami Konstytucji RP oraz Komisji
Europejskiej, co stanowi istotę problemu w zablokowaniu KPO środków unijnych dla Polski.
Proponowana zmiana zatem niczego nie zmienia, ponieważ w dalszym ciągu sprawy dyscyplinarne
sędziów rozpoznawać będą sędziowie neo-KRS.

W ocenie NRA, proponowane w projekcie nowelizacji zmiany nie doprowadzą do pozytywnego
zaopiniowania przez Komisję Europejską i doprowadzenia do odblokowania środków z KPO.

Projekt nowelizacji ustawy o Sądzie Najwyższym trafił do Sejmu 13 grudnia 2022.

Wystąpienie Prezesa NRA do Premiera RP oraz
Przewodniczących Klubów Parlamentarnych w
sprawie zmian w sądownictwie

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, wystąpił z apelem do Premiera RP Mateusza
Morawieckiego o pilne zainicjowanie prac nad nowelizacją ustawy z dnia 12 maja
2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa w zakresie odnoszącym się do wyboru
piętnastu sędziów – członków Krajowej Rady Sądownictwa w taki sposób, aby ich
wybór przebiegał bez udziału czynnika politycznego.
Prezes NRA postuluje: 

- zmianę obowiązującej procedury wyboru członków Krajowej Rady Sądownictwa wybieranych
spośród sędziów.
- przekazanie wszystkich spraw dyscyplinarnych, nie tylko spraw dotyczących sędziów, ale także
pozostałych zawodów prawniczych, Izbie Karnej Sądu Najwyższego, a nie Naczelnemu Sądowi
Administracyjnemu.
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- podjęcie realnych i konsekwentnie prowadzonych prac celem skrócenia czasu trwania postępowań
sądowych.
- przeprowadzenie procesu cyfryzującego wymiar sprawiedliwości, aby uczynić go przyjaznym dla
obywateli i przedsiębiorców.
- zmianę zasad wynagradzania za pomoc prawną z urzędu.

Prezes NRA wystosował swój apel w związku z podjęciem prac legislacyjnych oraz
konsultacji zmierzających do wprowadzenia zmian w odniesieniu do zasad
odpowiedzialności dyscyplinarnej sędziów i właściwości sądów, które sprawami
dyscyplinarnymi miałyby się zajmować.
Pismo przesłano także do Przewodniczących Klubów Parlamentarnych.

 

Prezes NRA wskazuje, że obecna sytuacja w wymiarze sprawiedliwości - funkcjonowanie
niekonstytucyjnego systemu powoływania sędziów przez Krajową Radę Sądownictwa - skutkuje tym,
że zarówno w postępowaniach przed sądami w Polsce, jak i przed trybunałami międzynarodowymi,
dochodzi i będzie dochodziło do kwestionowania niezależności polskich sądów i niezawisłości
polskich sędziów. To z kolei budzi zastrzeżenia Komisji Europejskiej w kontekście odblokowania
środków Krajowego Planu Odbudowy.

Prezes Rosati apeluje o niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do zakończenia kryzysu wokół
polskiego sądownictwa. Kryzys ten ma daleko idące skutki społeczne, gospodarcze, finansowe i
polityczne, w szczególności w wymiarze europejskim. W obliczu zagrożeń i wyzwań stojących
obecnie przed Polską, zwłaszcza w związku z agresją Federacji Rosyjskiej w Ukrainie, jego dalsza
eskalacja jest niebezpieczna i nie leży w interesie polskich obywateli.

Adw. Przemysław Rosati postuluje następujące działania dla naprawy polskiego wymiaru
sprawiedliwości:

- zmiana obowiązującej procedury wyboru członków Krajowej Rady Sądownictwa
wybieranych spośród sędziów.

Właściwszym rozwiązaniem – jak wskazuje Prezes NRA - byłoby umożliwienie wyboru tej części
członków Krajowej Rady Sądownictwa przez przedstawicieli wszystkich środowisk prawniczych
funkcjonujących w wymiarze sprawiedliwości, tj. przez Naczelną Radę Adwokacką, Krajową Radę
Radców Prawnych, Krajową Radę Komorniczą oraz przedstawicieli sędziów i prokuratorów, na
zasadach określonych w ustawie. Pozwoliłoby to na uformowanie tej części Krajowej Rady
Sądownictwa bez udziału czynnika politycznego a zarazem niezależnie od tego, jaka formacja czy
siła polityczna będzie w danym momencie kształtowała i reprezentowała większość sejmową.

- przekazanie wszystkich spraw dyscyplinarnych, nie tylko spraw dotyczących sędziów,
ale także pozostałych zawodów prawniczych, Izbie Karnej Sądu Najwyższego, a nie
Naczelnemu Sądowi Administracyjnemu.

Jak podkreśla Prezes NRA, nie ma żadnego uzasadnienia dla tworzenia kolejnej izby w ramach
struktury Sądu Najwyższego. Polscy obywatele oczekują od swojego Państwa sprawnie działającego
sądownictwa, a nie tworzenia szczególnych rozwiązań na potrzeby prowadzenia postępowań
dyscyplinarnych zawodów prawniczych. Bolączkami wymiaru sprawiedliwości są długotrwałe
postępowania sądowe, niedofinansowanie sądownictwa, a także brak realnej i oczekiwanej cyfryzacji
wymiaru sprawiedliwości. Konieczne jest także – w ramach szerokiego porozumienia – przesądzenie
na poziomie ustawy, iż w sprawach dyscyplinarnych w Sądzie Najwyższym uprawnieni do orzekania
będą jedynie sędziowie powołani przez Krajową Radę Sądownictwa w składzie urzędującym przed
zmianami wprowadzonymi ustawą z 2017 r.
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- podjęcie realnych i konsekwentnie prowadzonych prac celem skrócenia czasu trwania
postępowań sądowych.

Prezes NRA zaznacza, że ramach tych prac szczególny akcent powinien zostać postawiony na
działania zmierzające do cyfryzacji wymiaru sprawiedliwości, m.in. przez stworzenie jednolitego
systemu obsługującego postępowania sądowe, przeprowadzenie digitalizacji akt czy zapewnienie
możliwości wykorzystywania podpisu elektronicznego w postępowaniach sądowych, a także
dwustronnej komunikacji między sądem a przedsiębiorcami, obywatelami i adwokatami. Ten proces
przyczyni się – zdaniem adw. Przemysława Rosatiego, do zniesienia barier organizacyjno-
administracyjnych w dostępie do wymiaru sprawiedliwości, co będzie miało istotne znaczenie dla
wszystkich obywateli, a także dla przedsiębiorców.

- zmiana zasad wynagradzania za pomoc prawną z urzędu.

Prezes NRA podkreśla, że nieodzowną częścią efektywnego wymiaru sprawiedliwości jest także
sprawie działający system świadczenia pomocy prawnej z urzędu, a ten wymaga pilnej reformy i
zwiększenia nakładów finansowych. Stawki określone w Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z
dnia 3 października 2016 r. w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej
pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu od wielu lat pozostają na rażąco niskim
poziomie, zupełnie nieprzystającym do zmieniających się warunków gospodarczych, w tym stałego
wzrostu cen towarów i usług.

Na koniec Prezes NRA deklaruje gotowość środowiska adwokackiego do współpracy przy
wypracowaniu rozwiązań, które umożliwią Krajowej Radzie Sądownictwa wykonywanie jej
konstytucyjnych obowiązków, a także gotowość do włączenia się w realne prace nad reformą
wymiaru sprawiedliwości, tak aby odpowiadał on na wyzwania współczesności i oczekiwania polskich
przedsiębiorców i obywateli.

 

(czytaj pismo Prezesa NRA do Premiera RP)
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Cyfryzacja Adwokatury: od 9 stycznia do pobrania
mLegitymacje adwokata i aplikanta

Od 9 stycznia 2023 r. adwokat, aplikant adwokacki i prawnik zagraniczny mogą
pobrać mLegitymację w ramach publicznej aplikacji mobilnej mObywatel. 
Korzystanie z mLegitymacji adwokata, aplikanta adwokackiego i prawnika
zagranicznego określa uchwała Prezydium NRA z 8 grudnia 2022 r. 
Negocjacje z Ministerstwem Cyfryzacji oraz koordynację projektu prowadził adw.
Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. 
To kolejny, ważny krok w procesie cyfryzacji Adwokatury.

Od 9 stycznia 2023 r. adwokat, aplikant adwokacki i prawnik zagraniczny mogą pobrać, a następnie
posługiwać się mLegitymacją, wykazując swoje uprawnienia do wykonywania zawodu w ramach
całego systemu wymiaru sprawiedliwości i przed organami administracji publicznej.
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- To kolejny, ważny krok w procesie cyfryzacji Adwokatury, który robimy razem – mówi adw.
Przemysław Rosati, prezes NRA, zachęcając do pobrania aplikacji i posługiwania się elektroniczną
legitymacją. – Nasz cyfrowy portfel z dokumentami w coraz szerszym zakresie mieści się w
telefonie, od nowego, 2023 roku dodajemy do niego legitymację adwokacką i aplikancką. To zasługa
długiego procesu negocjacji i pracy nad udostępnieniem tej usługi, za co dziękuję wszystkim osobom
zaangażowanym w ten proces.

mLegitymacja w ramach publicznej aplikacji mobilnej mObywatel jest dostępna dzięki wymianie
informacji dotyczących statusu zawodowego adwokatów i prawników zagranicznych oraz statusu
aplikantów adwokackich między aplikacją mobilną mObywatel a elektronicznym Systemem Obsługi
Adwokatury (e-SOA). Podstawą wymiany tych informacji jest numer PESEL prawnika i jego posiadanie
jest warunkiem umożliwiającym korzystanie z tej usługi.

mLegitymacja jest dostępna w aplikacji mObywatel dla:
•    adwokata wykonującego zawód,
•    aplikanta, w tym aplikanta na stażu (oprócz aplikantów na urlopie dziekańskim),
•    prawnika zagranicznego świadczącego pomoc prawną, posiadającego nr PESEL.

UWAGA: użytkownicy aplikacji mObywatel, w celu uzyskania dostępności (wyświetlenia)
mLegitymacji w portfelu dokumentów powinni zaktualizować aplikację mObywatel, co pozwoli na
dodanie tego dokumentu w mObywatelu.  

mLegitymacja adwokacka zawiera: imię (imiona) i nazwisko, wizerunek twarzy pobrany z aplikacji
mObywatel oraz numer wpisu na listę adwokatów danej izby adwokackiej, której adwokat jest
członkiem.

mLegitymacja aplikanta adwokackiego zawiera: imię (imiona) i nazwisko, wizerunek twarzy pobrany
z aplikacji mObywatel oraz numer wpisu na listę aplikantów adwokackich danej izby adwokackiej,
której aplikant adwokacki jest członkiem.

Aplikacja mObywatel dostępna jest poprzez sklepy z aplikacjami: App Store oraz Google Play; na
urządzenia mobilne (smartfony) z systemem operacyjnym Android oraz iOS. Informacja o
dostępności aplikacji dla danej wersji systemu operacyjnego znajduje się we właściwym sklepie z
aplikacjami.

Link do informacji o aplikacji mObywatel na stronie ministerstwa: https://www.gov.pl/web/mobywatel

Osoby, które nie posiadają numeru PESEL (np. niektórzy prawnicy zagraniczni) lub osoby, które nie
mają wprowadzonego numeru PESEL w e-SOA albo ich numer wprowadzono nieprawidłowo, nie będą
mogły otrzymać elektronicznej legitymacji w aplikacji mObywatel.

Jeśli przy pobieraniu mLegitymacji wystąpi błąd (przy spełnieniu warunków: pobrana i aktywna
aplikacja mObywatel, adwokat wykonujący zawód, aplikant nie będący na urlopie dziekańskim i
prawnik zagraniczny udzielający pomocy prawnej oraz posiadający numer PESEL), należy
skontaktować się z właściwą sobie okręgową radą adwokacką w celu sprawdzenia prawidłowości
wprowadzonego numeru PESEL w e-SOA.

Negocjacje z Ministerstwem Cyfryzacji prowadził adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej, który podpisał także umowę umożliwiającą wdrożenie tej usługi oraz koordynował
realizację całego projektu.

Prezes NRA dziękuje za wkład pracy przy projekcie: adw. Michałowi Szpakowskiemu, członkowi NRA i
przewodniczącemu Komisji Informatyzacji NRA oraz Panu Łukaszowi Możejko z biura NRA.
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Zasady dotyczące korzystania z mlegitymacji określa uchwała Prezydium NRA z 8 grudnia 2022, w
paragrafach 3 i 6.

 

(pobierz uchwałę Prezydium NRA z 8 grudnia 2022 r.)
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Nagranie na YouTube:

E-Dziennik – cyfryzacja aplikacji adwokackiej
eDziennik - cyfryzacja aplikacji adwokackiej, jednolite we wszystkich izbach
rozwiązanie usprawniające przebieg aplikacji adwokackiej oraz digitalizujące
organizację tego procesu.
Naczelna Rada Adwokacka w 2022 r. zakończyła prace nad modułem eSOA
(elektroniczny System Obsługi Adwokatury) dedykowanym aplikacji adwokackiej –
e-Dziennikiem. 
E-Dziennik ma za zadanie usprawnić przebieg aplikacji oraz cyfryzować organizację
tego procesu. 
Użytkownikami e-Dziennika są okręgowe rady adwokackie, wykładowcy szkolenia
aplikantów i przede wszystkim aplikanci adwokaccy.

 

Część aplikanta adwokackiego, do której dostęp możliwy jest poprzez Panel Adwokata panel.e-soa.pl/
lub bezpośrednio przez https://edziennik.e-soa.pl/, pozwala m.in. na:

•    Podgląd planu zajęć (plus funkcja alertów dotyczących zmian w planie)
•    Usprawiedliwianie nieobecności
•    Składanie wniosków dot. różnych spraw
•    Składanie prac domowych i wgląd do ocen
•    Przeglądanie materiałów do zajęć dodawanych przez wykładowców (baza wiedzy)
•    Dostęp i wypełnianie ankiet

Część administracyjna pozwala m.in. na:

•    Tworzenie i zarządzanie planem zajęć
•    Generowanie ręczne lub półautomatyczne planu zajęć
•    Zarządzanie przerwami w planie zajęć
•    Zarządzanie zmianami i konfliktami w planie zajęć
•    Obsługę wniosków wysyłanych przez aplikantów, w tym wnioski o usprawiedliwienie
•    Personalizację procedur związanych z obsługą szkolenia aplikantów
•    Dodawanie umów i rozliczanie wykładowców
•    Tworzenie ankiet dla aplikantów i wykładowców

Część wykładowcy pozwala m.in. na:

•    Zarządzanie sprawami dot. umowy i rozliczania z biurem
•    Podgląd na plan zajęć
•    Zarządzanie obecnościami na zajęciach
•    Definiowanie prac domowych i ich weryfikacja
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•    Budowanie bazy wiedzy- dodawanie materiałów do zajęć
•    Wypełnianie ankiet

Naczelna Rada Adwokacka udostępniła e-Dziennik wszystkim okręgowym radom adwokackim, które
mogą go uruchamiać i udostępniać aplikantom adwokackim.  

- Rozpoczynający się rok 2023 będzie upływał pod znakiem dalszej konsekwentnie realizowanej w tej
kadencji cyfryzacji Adwokatury. Wprowadzanie nowych technologii do codziennej pracy jest ważne
dla adwokatów, ale nasze samorządowe działania skupiamy też na cyfryzacji szkolenia aplikantów
adwokackich. To Państwo jesteście pokoleniem ery cyfrowej i to do Was należy przyszłość
Adwokatury – podkreśla adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zachęcając aplikantów adwokackich
do współpracy z Izbami adwokackimi w procesie wdrażania funkcjonalności e-Dziennika.

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej podkreśla znaczenie zespołowej pracy przy budowaniu modułu e-
Dziennika:

Dziękuję za wkład pracy adw. Marii Kozłowskiej, sekretarz Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA, adw.
Ewie Bojanowskiej, adw. Tomaszowi Korczyńskiemu, przewodniczącemu Komisji Informatyzacji ORA
w Warszawie, adw. Michałowi Szpakowskiemu, przewodniczącemu Komisji Informatyzacji NRA, panu
Łukaszowi Możejce z biura Naczelnej Rady Adwokackiej, panu Tomaszowi Zalewskiemu z biura ORA
w Gdańsku (i biura NRA), Pracownikom Działu Szkolenia Aplikantów Adwokackich i Działu IT ORA w
Warszawie oraz wykonawcy - BERMAR.

 

                            14 / 43



Posiedzenie Prezydium NRA 4 stycznia 2023 r.
• Pierwsze w roku 2023 r. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się
4 stycznia. 
• Prezydium NRA przyjęło uchwałę o zwołaniu posiedzenia plenarnego NRA w dniach
13-14 stycznia 2023 r. w Warszawie.
• Prezydium przyjęło m.in. projekt uchwały NRA w sprawie złożenia petycji dotyczącej
zmian w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Projekt uchwały skierowano pod obrady
plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej, zaplanowanych na 13-14 stycznia.
• Prezydium skierowało też pod obrady NRA wstępny projekt zmian Zbioru Zasad Etyki
Adwokackiej i Godności Zawodu w zakresie obejmującym zmiany dotyczące reklamy i
informacji handlowej.
• Omówiono i przyjęto sprawozdanie z prac NRA w 2022 r. oraz plany pracy NRA na rok
2023.
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Prezes NRA zreferował sprawy bieżące. Poinformował o uruchomienia modułu eSOA (elektroniczny
System Obsługi Adwokatury) e-Dziennik, czyli jednolitego we wszystkich izbach rozwiązania
usprawniającego przebieg aplikacji adwokackiej oraz digitalizującego organizację tego procesu.
Użytkownikami e-Dziennika są okręgowe rady adwokackie, wykładowcy szkolenia aplikantów i
przede wszystkim aplikanci adwokaccy. Moduł został przez NRA udostępniony izbom adwokackim,
które mogą go uruchamiać. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie adwokatura.pl

Prezes NRA poinformował również o udzieleniu przez Urząd Patentowy RP prawa ochronnego na
znaki słowne PALESTRA i MŁODA PALESTRA oraz na znak słowno-graficzny ADWOKATURA POLSKA.
Decyzje Urzędu zostały wydane w związku z wnioskami złożonymi przez Prezydium NRA w 2022
roku.

11 stycznia Prezes NRA i adw. Marcin Derlacz, przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA
zainaugurują cykl wykładów online dla aplikantów adwokackich. W planie cyklu są cztery wykłady z
Historii Adwokatury, wykłady z zasad funkcjonowania samorządów zawodowych (Ustrój organów
wymiaru sprawiedliwości. Ustawa prawo o adwokaturze), zajęcia z retoryki i emisji głosu, konstrukcji
przemówienia adwokackiego, dwa wykłady z etyki zawodowej. Plan dostępny jest na stronie
adwokatura.pl.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, omówił swoje spotkanie z prezesem KIRP mec.
Włodzimierzem Chróścikiem w sprawie wspólnej organizacji posiedzenia Standing Committee CCBE
we wrześniu 2023 w Warszawie. Przedmiotem rozmowy było też uzgodnienie przekazania do KIRP
przewodnictwa Polskiej Delegacji w CCBE na rok 2023 (system rotacji przewodnictwa pomiędzy NRA i
KIRP).

Adw. Bartosz Grohman zreferował pismo Pana Konsula Generalnego Ukrainy w Polsce Pana
Wiaczesława Wojnarowskijego, który zwrócił się do NRA z prośbą o pomoc we wsparciu inicjatywy
Pierwszej Damy Ukrainy, Pani Ołeny Zełeńskiej, w sprawie zbierania funduszy na odbudowę
Centralnego Miejskiego Szpitala Matki Boskiej Piszczańskiej w Izium, obwód Charkowski, który został
zniszczony wskutek barbarzyńskich ataków Federacji Rosyjskiej. Zaproponował, aby NRA w
odpowiedzi na ten apel zorganizowała w porozumieniu z pozostałymi Samorządami Zaufania
Publicznego ogólnokrajową zbiórkę na odbudowę szpitala za pośrednictwem platformy Zrzutka.pl.

Zaoferował, że przygotuje w imieniu Prezesa NRA pismo do prezesów pozostałych samorządów
zaufania publicznego i poprosi Biuro Prasowe Naczelnej Rady Adwokackiej o rozpropagowanie akcji.
Sytuacja jest wyjątkowa i jest to okazja do pokazania środowiskowej solidarności z ofiarami wojny w
Ukrainie, a Adwokatura konsekwentnie wspiera Naród Ukraiński i także tym razem nie może przejść
obojętnie obok takiej inicjatywy.

Adw. Przemysław Rosati zreferował przygotowany przez Zespół ds. zmian w ZZEAiGZ, którym kieruje
adw. Przemysław Stęchły, wstępny projekt zmian Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu
w zakresie obejmującym zmiany dotyczące reklamy i informacji handlowej. Po zapoznaniu się z
projektem i dyskusji, Prezydium postanowiło przedstawić pod obrady Naczelnej Rady Adwokackiej
materiał przygotowany przez Zespół ds. zmian w Zbiorze Zasad Etyki Adwokackiej i Godności
Zawodu NRA, bez ingerowania w treść zaproponowanego przez Zespół projektu.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, przedstawił stan opracowania sprawozdania z pracy
Naczelnej Rady Adwokackiej za rok 2022. Prezydium zaakceptowało sprawozdanie i skierowało je na
obrady Naczelnej Rady Adwokackiej 13-14 stycznia br.

Adw. Przemysław Rosati oraz adw. Tiutiunik przedstawili także projekt ramowego planu pracy
Naczelnej Rady Adwokackiej na rok 2023. Prezydium przyjęło projekt uchwały ramowego planu pracy
na rok 2023 i skierowało go pod obrady plenarne NRA.
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Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, omówił przygotowany przez siebie projekt uchwały NRA w
sprawie złożenia petycji dotyczącej zmian w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Petycja – z którą NRA ma wystąpić do
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Rady Ministrów, Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej - zawiera projekt ustawy, której celem jest uchylenie przepisów,
wprowadzonych w czasie stanu epidemii, a następnie stanu zagrożenia epidemicznego. W obecnym
stadium stanu zagrożenia epidemicznego nie ma uzasadnienia dla utrzymywania w obrocie prawnym
niektórych rozwiązań przyjętych w ustawie covidowej.

W aktualnym stanie prawnym ma miejsce orzekanie przez sąd w składzie jednego sędziego na
rozprawach apelacyjnych w sprawach karnych oraz we wszystkich rodzajach postepowań
prowadzonych na podstawie kodeksu postępowania cywilnego (za wyjątkiem spraw upadłościowych),
obowiązuje wstrzymanie biegu przedawnienia karalności czynu i przedawnienia wykonania kary w
sprawach o przestępstwa i przestępstwa skarbowe, wprowadzone jest rozwiązanie w świetle, którego
rozpoznanie skargi kasacyjnej przez Naczelny Sąd Administracyjny następuje na posiedzeniu
niejawnym, a także istnieje brak związania wnioskiem skarżącego o rozpoznanie przez Sąd
Najwyższy skargi kasacyjnej na rozprawie. Projektowany stan prawny uchyla obowiązywanie tych
rozwiązań, co jest uzasadnione interesem obywateli.

Prezydium, po zapoznaniu się z projektem, postanowiło skierować projekt uchwały wraz z projektem
ustawy w formie petycji na posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej.
 
Adw. Przemysław Rosati, omówił sprawę nabycia nieruchomości na potrzeby biura NRA. Prezydium
zgodnie z sugestią Prezesa NRA postanowiło zlecić poszerzony audyt prawny tej nieruchomości. Adw.
Grohman w uzupełnieniu referatu Prezesa NRA zreferował sprawy techniczne związane z
poszukiwaniem nowej siedziby dla NRA. Po wielomiesięcznych poszukiwaniach i rozpatrzeniu
kilkudziesięciu ofert Prezydium znalazło interesującą nieruchomość, która spełnia oczekiwania NRA.
Trwa audyt techniczny tej nieruchomości. W opracowaniu jest również operat szacunkowy dla
nieruchomości. Prezydium jest w kontrakcie z Przewodniczącym WKR i na bieżąco konsultuje z nim
swoje decyzje i napotykane utrudnienia, tak, aby całemu procesowi poszukiwania i nabycia
nieruchomości nadać pełną przejrzystość i uniknąć jakichkolwiek błędów z uwagi na skalę
przedsięwzięcia.

Prezes NRA omówił także projekt uchwały w przedmiocie zmiany „Regulaminu w sprawie wzoru
pieczęci” z 3 października 1982 r. Prezydium po dyskusji i zmianach przyjęło projekt uchwały i
przekazuje go na posiedzenie plenarne NRA.  

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA zreferował sprawy organizacyjne dotyczące posiedzenia
plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej 13-14 stycznia.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę o zwołaniu posiedzenia plenarnego NRA w dniach 13-14 stycznia
2023 r. w Warszawie oraz przyjęło projekt porządku obrad.

Prezydium podjęło uchwałę powołującą wicedyrektorów Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych
NRA w osobach - adw. Agaty Koschel-Sturzbecher i adw. Magdaleny Grabarczyk.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.
 
Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, oraz adw. Jacek Ziobrowski, prezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, zreferowali sprawy bieżące pionu dyscyplinarnego
 
Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek
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Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący
Wyższej Komisji Rewizyjnej.

 

 

Konferencja o przeciwdziałaniu mobbingowi 19-20
stycznia 2023 r.

Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej wraz ze współorganizatorami
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oraz partnerami merytorycznymi zaprasza
na konferencję pod tytułem
„Przeciwdziałanie mobbingowi i innym
niepożądanym zjawiskom w firmach”.
Konferencja odbędzie się 19 stycznia 2023
r., po której nastąpi dzień warsztatów – 20
stycznia. Konferencja odbędzie się w Szkole
Głównej Handlowej w Warszawie.

W ramach konferencji omówione będą prawne
aspekty dotyczące przeciwdziałania mobbingowi
oraz zalecenia „dobre praktyki”. Wśród
zaproszonych prelegentów są prawnicy,
mediatorzy, pracownicy naukowi i dziennikarze.

Andrzej Blikle – profesor w Instytucie Podstaw
Informatyki PAN, członek Europejskiej Akademii
Nauk. Wykładał na uniwersytetach w Polsce, USA,
Kanadzie, Danii i Szwecji.
Wiesław Kot – doktor, profesor WSUS w
Poznaniu, wykładowca akademicki, krytyk
filmowy, publicysta.
Renata Kim – dziennikarka radiowa i prasowa.
Szefowa działu "Społeczeństwo" Newsweek.
Tomasz Kałużny – sędzia sądu pracy, członek
Gemme.
Małgorzata Kożuch – adwokat, mediator, prezes
Centrum Mediacji przy NRA, trenerka mediacji,
pracownik naukowy w katedrze Prawa
Europejskiego na UJ w Krakowie.
Agnieszka Lisiecka – adwokat, Wspólnik,
Wardyński i Wspólnicy. Kieruje praktyką prawa
pracy.
Monika Zakrzewska – prawniczka, doktorantka
Uniwersytetu SWPS. 
Małgorzata Szwedowska – adwokat, mediator,
trener; specjalizuje się w mediacjach
wewnątrzorganizacyjnych i prowadzi kursy na
mediatora firmowego;
Małgorzata Czachor – Head of HR w Fortum,
gdzie zarządza zespołem People we wszystkich
spółkach w grupie Fortum Polska; absolwentka
socjologii, prawa  oraz studiów podyplomowych w
zakresie psychologii na Uniwersytecie
Wrocławskim.
Izabela Nowak – redaktor naczelna magazynu
HR Biznes Partner (najbardziej poczytnego
magazynu branżowego HR); szefowa rynku
Business w Forum Media Polska.
Monika Nowacka-Şahin – CEO spółki
Dreamcast, autorka projektów Forum Zdrowie
Pracownika; zorganizowała 36 edycji "kongresów
kadry" (jednej z największych konferencji dla
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branży HR).
Tina Sobocińska – HR4future, Founder & HR
Strategic Advisor. HR Director z ponad 20-letnim
doświadczeniem w międzynarodowych firmach,
wykładowca na Uniwersytecie SWPS i w SGH.
Filip Rostecki – trener i konsultant w House of
Skills; specjalizuje się w obszarach tj. zarządzanie
różnorodnością i budowanie przywództwa.
Małgorzata Chruściak – adwokat, coach
biznesu, mentorka prawników, certyfikowany
trener FRIS.
Małgorzata Miszkin – Wojciechowska –
dyrektorka Centrum Mediacji Lewiatan, radczyni
prawna, mediatorka, członkini Gemme.
Anna Mazurczak - adwokat, wiceprzewodnicząca
Sekcji Praw Człowieka przy Okręgowej Radzie
Adwokackiej w Warszawie, członkini Komisji Praw
Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

(czytaj załączony Program)

Konferencja będzie transmitowana na kanale
Adwokatury Polskiej n YouTube: (link do
transmisji)

 

Poniżej udostepniamy formularz zgłoszeniowy,
który po wypełnieniu nalezy przesłać na adres:
centrum.mediacji@adwokatura.pl

(pobierz formularz w pliku pdf)

(pobierz formularz w pliku doc.)

Organizatorami i partnerami merytorycznymi
konferencji są: Naczelna Rada Adwokacka,
Centrum Mediacji przy NRA, Okręgowa Rada
Adwokacka w Warszawie, Centrum Mediacji
Lewiatan, Szkoła Główna Handlowa, Uniwersytet
SWPS, Fortum Power and Heat Polska Sp. z o.o. ,
House od Skills, Kancelaria Wardyński i Wspólnicy.

Patronat medialny:

magazyn HR Biznes Partner

portal prawo.pl

HR Na Szpilkach

House of Skills to wiodąca marka na polskim rynku
usług doradczo-szkoleniowych. Zakres jej
działalności sięga od proponowania rozwiązań na
poziomie strategicznym, do programów
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rozwojowych, dzięki którym rozwijają kompetencje
dużych grup pracowników polskich firm, ze
szczególnym uwzględnieniem menedżerów. Do
grona ich Klientów należy 1/3 największych firm w
Polsce."

 

Prelegenci:

Andrzej Blikle 

Profesor w Instytucie Podstaw Informatyki PAN,
członek Europejskiej Akademii Nauk. Wykładał na
uniwersytetach w Polsce, USA, Kanadzie, Danii i
Szwecji.

W latach 1990-2010 był prezesem A. Blikle Sp. z
o.o. Jest honorowym prezesem stowarzyszenia
Inicjatywa Firm Rodzinnych oraz Centrum im.
Adama Smith’a.

W 2015 r. jego książka „Doktryna jakości” zajęła I
miejsce w konkursie Dziennika Gazety Prawnej w
kategorii „Najlepszy poradnik ekonomiczny”, a w
r. 2016 przez SGH została uznana za „najlepszą
pracę z zakresu nauk o przedsiębiorstwie w latach
2014-2015”. Od roku 2008 prowadzi firmę
doradczą Andrzej Blikle Doradca.

www.moznainaczej.pl

 

 

 

 

Wiesław Kot

Doktor, profesor WSUS w Poznaniu, wykładowca
akademicki, krytyk filmowy, publicysta.
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Publikował we „Wprost” (szef działu kultury
1985-2007), w „Newsweeku”, teraz regularnie w
tygodniku „Przegląd”, miesięcznikach „Twój Styl” i
w dominikańskim „W drodze” . Obecnie także
autor stałych programów filmowych w TVP Poznań
i w Radiu Poznań. Autor przeszło 30 książek,
ostatnio opublikował „100 najważniejszych scen
filmu polskiego”, „Manewry miłosne.
Najważniejsze romanse polskiego filmu”.

Codziennie 3-10 kilometrów po lesie. O ile
pozwalają obowiązki, czas i pieniądze (oglądać
filmy, nagrywać audycje dla radia i pisać teksty
można w hotelu) - stara się być w podróży.

Na blogu „technicznym” (www.wieslaw-kot.pl) co
wieczór pilnuje, czy aby całkiem nie zmarnował
dnia.

 

 

Renata Kim

Dziennikarka radiowa i prasowa. Szefowa działu
"Społeczeństwo" Newsweek.

Pracowała w tygodnikach „Wprost” i „Przekrój”, a
wcześniej w „Dzienniku”. Zaczynała jednak od
radia. Przez kilkanaście lat była związana z
różnymi rozgłośniami: RMF FM, Trójką i Sekcją
Polską BBC.

Nie może żyć bez sportu. Uprawia taekwondo
(piąty dan), w zimie jeździ na snowboardzie, a w
lecie gra w golfa. Cały rok biega.

 

Tomasz Kałużny

sędzia, VI Wydział Pracy i Ubezpieczeń
Społecznych, członek GEMME.

Orzekający w sprawach z zakresu prawa pracy i
ubezpieczeń społecznych w Sądzie Rejonowym w
Białymstoku, wykładowca na Wydziale Prawa
Uniwersytetu w Białymstoku oraz Krajowej Szkoły
Sądownictwa i Prokuratury; doświadczenie
dydaktyczne w realizacji szkoleń z zakresu
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praktycznych aspektów stosowania i wykładni
prawa europejskiego i krajowego, z odniesieniem
do alternatywnych metod rozwiązywania sporów;
były Prezes Sądu Rejonowego w Białymstoku,
Wiceprezes Wschodniego Sądu Arbitrażowego
przy Izbie Przemysłowo-Handlowej w Białymstoku,
współpracujący z The European Association of
Labour Court Judges (EALCJ), European
Commission for the Efficiency of Justice (CEPEJ)
oraz The World Bank (WB).

 

 

Małgorzata Miszkin-Wojciechowska

dyrektorka Centrum Mediacji Lewiatan. radczyni
prawna. Współpracuje z polskimi i zagranicznymi
firmami, przedsiębiorcami i instytucjami
związanymi z pozasądowymi metodami
rozwiązywania sporów. Członkini GEMME.
Wirtschaftsmediatorin - Zentrale fur Mediation w
Kolonii.
Współtwórczyni i pomysłodawczyni projektów
takich jak: podpisanie porozumienia o współpracy
pomiędzy prezydentem Konfederacji Lewiatan a
prezydentem m. st. Warszawy pn. „Warszawa -
miasto przyjazne mediacji"; porozumienia o
współpracy Centrum Mediacji Lewiatan z GEMME
EUROPE z siedzibą w Paryżu; uzyskania statusu
Instytucji Certyfikującej dla kwalifikacji
„Prowadzenie mediacji sądowych i pozasądowych
w sprawach cywilnych"; uruchomienia na
początku pandemii Covid-19 możliwości
prowadzenia bezpłatnych mediacji „online” dla
przedsiębiorców znajdujących się w trudnej
sytuacji finansowej.
W 2020 r. wybrana do grona ekspertów w zakresie
mediacji w europejskiej Komisji ds. Skuteczności
Wymiaru Sprawiedliwości (CEPEJ).
Znalazła się w gronie 25 najlepszych prawniczek w
kraju wyróżnionych przez Forbes Women (2022
r.).
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Agnieszka Lisiecka

Adwokat, Wspólnik, Wardyński i Wspólnicy. Kieruje
praktyką prawa pracy. Zajmuje się indywidualnym
oraz zbiorowym prawem pracy. Jest również
odpowiedzialna za praktykę procesową w
sprawach z tego zakresu.

Doradza w restrukturyzacjach zatrudnienia
obejmujących transfery pracowników, outsourcing
oraz zwolnienia grupowe. Ma doświadczenie w
problematyce układów zbiorowych pracy oraz
rozwiązywania sporów zbiorowych. Jej praktyka
procesowa obejmuje m.in. spory dot. rozwiązania
stosunku pracy, wypadku przy pracy, naruszenia
dóbr osobistych, mobbingu oraz dyskryminacji.
Bierze udział w audytach w sprawach o
przestępstwa gospodarcze, a także w programach
zgodności (compliance).

Jest członkiem założycielem Stowarzyszenia Prawa
Pracy. W latach 2011-2014 była także członkiem
zarządu Stowarzyszenia. Od czerwca 2022 jest
również członkiem zarządu Europejskiego
Stowarzyszenia Prawników Prawa Praca (EELA).

Ukończyła szkolenie bazowe z mediacji oraz
specjalistyczne szkolenie z mediacji w sprawach
pracowniczych. Absolwentka studiów
podyplomowych Executive MBA na SGH (2022 r.).

 

 

Monika Zakrzewska

Prawniczka, doktorantka Uniwersytetu SWPS. W
kręgu zainteresowań znajdują się wszelkie
aspekty przemocy w środowisku pracy i nowe
formy przemocy dopasowane do zmieniających
się realiów rynkowych.

Pisze pracę pod patronatem dr. hab. Adama
Bodnara, prof. SWPS, dotyczącą przemocy w
miejscu pracy ze szczególnym uwzględnieniem
instrumentów ochrony prawnej osób
zatrudnionych niepracowniczo.

Przez blisko 10 lat czynnie uczestniczyła w
procesie tworzenia prawa, dbając o zapewnienie
korzystnego otoczenia prawnego dla rozwoju
przedsiębiorczości w Polsce oraz ochrony
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pracodawców przed nadmiernymi restrykcjami
prawnymi. Wierzy w koncepcję FLEXICURITY,
łączącą elementy elastyczności i bezpieczeństwa
zatrudnienia.

Od 4 lat pełni funkcję członka zarządu
technologicznej firmy NOVO Technologies S.A., a
od lipca 2021 r. jest jego prezeską.

 

 

Małgorzata Szwedowska

Adwokat, mediator (Centrum Mediacji przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej), trener.

Specjalizuje się w rozwiązywaniu konfliktów
wewnątrzorganizacyjnych prowadząc mediacje,
mediacje grupowe, dialogi naprawcze, conflict
coaching oraz coachingi zespołów.

Promuje instytucję "mediatora firmowego", jako
wewnętrzny zasób firmowy do mierzenia się z
konfliktami na wczesnym ich stadium, co przynosi
organizacjom wymierne korzyści finansowe,
czasowe i o naturze emocjonalnej.

Jest autorką programu kursów na mediatora
firmowego, łączącego w sobie strukturę opartą o
anglosaski model mediacji
wewnątrzorganizacyjnej z komunikacją w duchu
Porozumienia bez Przemocy (Nonviolent
Communication).

Prowadzi również szkolenia antymobbingowe i
antydyskryminacyjne oraz warsztaty dotyczące
rozwiązywania konfliktów.

Zawodowo związana z kancelarią OsborneClarke.

www.szwedowska.com

 

 

 

Małgorzata Czachor

                            25 / 43

http://www.szwedowska.com


Absolwentka socjologii, prawa oraz studiów
podyplomowych w zakresie psychologii na
Uniwersytecie Wrocławskim.

Doświadczenie zdobywała w wielonarodowym
środowisku. w wielu branżach (m.in. produkcyjnej,
motoryzacyjnej, energetycznej) realizując cele
takie jak budowanie organizacji od fazy green
field, łączenie i integracja spółek (w związku z
akwizycjami), restrukturyzacja organizacji, w tym
również zamykanie działalności spółki. 

Dzięki budowaniu inspirujących warunków pracy
oraz dbaniu o poprawę jakości życia pracowników,
z powodzeniem realizuje strategię biznesową
polegającą na dostarczaniu doskonałych wyników.

Z pasją wdraża różnorodne działania dla rozwoju
dobrego samopoczucia pracowników i budowy
wyjątkowej kultury organizacyjnej.

Obecnie pracuje w Fortum, gdzie zarządza
zespołem People dla wszystkich spółek w grupie
Fortum w Polsce.

 

 

 

 

Izabela Nowak

Redaktor naczelna HR Biznes Partner (najbardziej
poczytnego w Polsce czasopisma branżowego dla
działów HR). Szefowa rynku Business w Forum
Media Polska (wydawca m.in. HR Biznes Partner,
Magazyn Online Marketing, Social Media Manager
czy Real Estate Magazyn). Organizatorka
niepowtarzalnych konferencji o tematyce HR-ej
(Konferencja Nowoczesnego HR i Kongres
Profesjonalistów HR). 

Od 28 lat związana z branżą medialną. Zaczynała
w Gazecie Poznańskiej, jako szef oddziału. Potem
przez 16 lat mieszkała w Londynie, gdzie
pracowała dla wydawnictw polonijnych (Polish
Express, Goniec Polski). Była organizatorem
największego polskiego festiwalu dla Polonii w
Wielkiej Brytanii – Goniec Polish Festival. W 2008
roku koordynowała pracę zespołu, który
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przygotował 6 polskich wydań dla brytyjskiego
tabloidu „The Sun”.

 

 

Monika Nowacka-Şahin

CEO spółki Dreamcast, do której należy marka
meet&grow. Posiada 20-letnie doświadczenie w
marketingu eventowym oraz w projektach
edukacyjnych, co przekłada się na kilkaset
zorganizowanych kongresów, konferencji i szkoleń
– gros z nich w tematyce zarządzania kapitałem
ludzkim.

Autorka projektów Forum Zdrowie Pracownika,
Meetbenefit w obszarze benefitów pracowniczych
oraz organizatorka trzydziestu sześciu edycji
jednego z najważniejszych wydarzeń HR w Polsce,
w tym edycji międzynarodowych, we współpracy z
International Federation of Training and
Development oraz Association for Talent
Development (ówcześnie: ASTD).

Honorowa członkini Stowarzyszenia
Profesjonalnych Mówców.

 

 

Tina Sobocińska

HR4future, Founder & HR Strategic Advisor. HR
Director z ponad 20-letnim doświadczeniem w
międzynarodowych firmach (PwC, DHL, Schneider
Electric, Sanofi Aventis).

Liderka networku Digital HR Champions. Mentorka
Vital Voices i w programie BNP Paris Wo-
mentoring. Pasjonatka i doradca HR w projektach:
Workplace of the future, Culture Book, Mega
Trends, HR of the Future.

Współautorka serii podcastów: ‘Case study: praca
hybrydowa’ nagrywanych z Jarosławem
Kuźniarem, Voice House.

Wykładowca na Uniwersytecie SWPS i w SGH. 
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Filip Rostecki

Trener i konsultant w House of Skills. Prowadzi
szkolenia, tworzy koncepcje oraz zarządza
złożonymi akademiami rozwojowymi m.in. z
obszaru zarządzania różnorodnością, negocjacji,
budowania porozumienia oraz przywództwa.
Dostarcza rozwiązania jako trener, sparingpartner
i aktor w spektaklach interaktywnych.

House of Skills to wiodąca marka na polskim rynku
usług doradczo-szkoleniowych. Zakres jej
działalności sięga od proponowania rozwiązań na
poziomie strategicznym, do programów
rozwojowych, dzięki którym rozwijają kompetencje
dużych grup pracowników polskich firm, ze
szczególnym uwzględnieniem menedżerów. Do
grona ich Klientów należy 1/3 największych firm w
Polsce.

 

 

Małgorzata Chruściak

Adwokat, mentor i coach biznesu (akredytacja
przy European Mentoring & Coaching Council),
certyfikowany trener FRIS®.

Przez okres 10 lat odpowiadała za rozwój praktyki
bankowej w warszawskim biurze międzynarodowej
kancelarii Cameron McKenna (CMS). Obecnie pełni
rolę niezależnej  członkini Rady Nadzorczej Banku
BNP Paribas Polska oraz prowadzi praktykę
mentoringową „Mentoring dla Prawników”.

Czołowa ekspertka z zakresu regulacji rynku
finansowego – rekomendowana w najbardziej
prestiżowych międzynarodowych rankingach
prawniczych (w 2021 znalazła się w Forbes
Women w gronie 25 prawniczek wspierających
biznes).

Posiada doświadczenie w budowaniu i zarządzaniu
zespołami oraz wspieraniu rozwoju zawodowego
jego członków.   Prowadzi warsztaty rozwojowe dla
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prawników pełniących funkcje liderskie oraz
warsztaty mające na celu lepsze wykorzystanie
potencjału zespołu i jego integrację.

www.malgorzatachrusciak.pl

 

 

Anna Mazurczak

Adwokat, wiceprzewodnicząca Sekcji Praw
Człowieka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w
Warszawie, członkini Komisji Praw Człowieka przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej.

W latach 2012-2018 prawniczka w Biurze
Rzecznika Praw Obywatelskich; od 2015 r.
Naczelniczka Wydziału Prawa
Antydyskryminacyjnego, reprezentowała
Rzecznika w precedensowych postępowaniach
sądowych dotyczących ochrony praw człowieka
osób LGBT.

Od lat współpracuje z organizacjami
pozarządowymi – obecnie jest członkinią
zarządu Polskiego Towarzystwa Prawa
Antydyskryminacyjnego, członkinią
stowarzyszenia Miłość Nie Wyklucza, członkinią
Zespołu Pomocy Prawnej Federacji na rzecz Kobiet
i Planowania Rodziny. W latach 2015-2018
członkini grupy roboczej Equality Law
w Equinecie (Europejskiej Sieci Organów ds.
Równego Traktowania).

Certyfikowana trenerka praw człowieka
programu HELP Rady Europy (Human Rights
Education for Legal Professionals). 

Nagrodzona tytułem Kobieta Adwokatury 2018.

 

 

Małgorzata Kożuch, dr

adwokat, mediator, Prezes Centrum Mediacji przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej.
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Jest pracownikiem naukowym w Katedrze Prawa
Europejskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Jest akredytowanym mediatorem i trenerem
mediatorów. 2013-2014 była członkiem Zespołu
Ministra Gospodarki do spraw systemowych
rozwiązań w zakresie polubownych metod
rozwiązywania sporów gospodarczych,
ułatwiających wykonywanie działalności
gospodarczej.

W latach 2004-2007 była członkiem ORA w
Krakowie. Wielokrotnie wybierana na delegata
izby krakowskiej na Krajowe oraz Nadzwyczajny
Zjazd Adwokatury (2004, 2007, 2010, 2013,
2016).

Pełniła wiele funkcji w samorządzie adwokackim,
m.in. w kadencji 2007-2010 była członkiem NRA i
członkiem Prezydium NRA. Ponownie funkcję
człoka NRA pełniła w kadencjach 2010-2013,
2013-2016 i 2016-2021. W obecnej kadencji jest
przewodniczącą Komisji Etyki NRA (od 2021 r.)
oraz prezesem Centrum Mediacji przy NRA.

Jest autorką kilkudziesięciu artykułów i dwóch
książek.

Odznaczona odznaką Zasłużony dla Adwokatury
(2010) oraz Nagrodą Ministra Nauki i Szkolnictwa
Wyższego (2014) za indywidualne osiągnięcia
dydaktyczne.
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Mediacyjna Środa 11 stycznia 2023
11 stycznia 2023 roku odbędzie się trzecie szkolenie z cyklu bezpłatnych szkoleń on-line
„Mediacyjne środy” organizowanego przez Centrum Mediacji przy NRA.

Centrum Mediacji przy NRA zaprasza na kolejne szkolenie on-line z cyklu „Mediacyjne środy”, które
odbędzie się w najbliższą środę 11 stycznia br. w godz. 18.00-19.30 „Mediacje transgraniczne w
sprawach rodzinnych - model MiKK”.

Szkolenie poprowadzi adw. Joanna Wsołek, mediator Centrum Mediacji przy NRA.

Szkolenie zostanie przeprowadzane w sposób zdalny za pośrednictwem platformy komunikacyjnej
ZOOM.

Zgłoszenia udziału w szkoleniu prosimy przesyłać na adres: centrum.mediacji@adwokatura.pl
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Bezpłatny wykład: Związki partnerskie –
zagadnienia prawne
Komisja Doskonalenia Zawodowego wraz z Komisją ds. Równego Traktowania przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza na bezpłatny wykład dla adwokatów i aplikantów
adwokackich pt. „Związki partnerskie – zagadnienia prawne”, 18 stycznia 2023 r. 

Wykładowca: adw. Anna Jaczun - członkini Izby Adwokackiej w Białymstoku od 2012 r., członkini
Komisji Praw Człowieka Okręgowej Rady Adwokackiej w Białymstoku oraz Komisji do spraw Równego
Traktowania Naczelnej Rady Adwokackiej. Działa również w Fundacji „Adwokaci Społeczeństwu”.
Podejmuje intensywne działania społeczne związane z ochroną praw człowieka. W 2022 r.
uhonorowana przez Zespół do spraw Kobiet Naczelnej Rady Adwokackiej tytułem „Adwokatka Roku
2021” za zaangażowanie w pomoc osobom dotkniętym kryzysem humanitarnym na granicy polsko-
białoruskiej.
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Czas trwania: 120 min.

Szkolenie odbędzie  się w dniu 18.01.2023 r. w godz. 18.00-20.00

Za udział w webinarze bądź odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 2 punkty
szkoleniowe w ramach doskonalenia zawodowego.

Dokładne informacje dotyczące wykładu oraz rejestracji na szkolenie  znajdują się pod linkiem:

https://nra.e-soa.pl/szkolenia/addZgloszeniaBPClient/14/14

 

W celu rejestracji prosimy o wybranie przycisku Jestem członkiem adwokatury a następnie
zalogowanie się do Panelu Adwokata. W przypadku braku konta w Panelu prosimy użyć
funkcji Pierwsze logowanie dostępnej na dole wyświetlonej strony.
Link do spotkania zostanie przesłany osobom zarejestrowanym najpóźniej w dniu wykładu.

 

Zapisy na wykład przyjmujemy do dnia 17.01.2023 r.

Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

 

Wykład będzie prowadzony na żywo, a nadto zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu
adwokackiego https://palestra.pl/pl/e-palestra 

 

Z wyrazami szacunku

adw. dr Katarzyna Golusińska

Przewodnicząca Komisji ds. Równego Traktowania Naczelnej Rady Adwokackiej

 

adw. Grzegorz Kopeć
Przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej

Nowe wykłady wideo na e-Palestrze
Zapraszamy do odwiedzania zakładki "Wykłady wideo" na stronie e-Palestry, gdzie
publikowane są nagrania szkoleń dla adwokatów i aplikantów adwokackich.

 

Wykłady wideo publikowane sa sukcesywnie na stronie: https://palestra.pl/pl/e-palestra/wszystkie/1
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Komisja Doskonalenia Zawodowego wraz z Komisją ds. Równego Traktowania przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej zaprasza na wykład dla adwokatów i aplikantów adwokackich dotyczący języka jako
narzędzia wprowadzającego inkluzywność, zapewniającego równe traktowanie i poszanowanie
godności oraz różnorodności.

Wykładowca – adw. Michał Chochoła – adwokat, mediator, bioetyk. Jest członkiem Izby Adwokackiej
w Katowicach oraz Komisji ds. równego traktowania przy NRA.W swojej praktyce zajmuje się
problemami osób LGBTQA+ oraz prawnymi aspektami zakażenia wirusem HIV. Pracuje także
z parami nieheteronormatywnyni w celu wypracowania między nimi umów, gwarantujących
minimum praw partnerskich - wobec braku takich unormowań na gruncie systemowym. Jest
absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, był uczestnikiem
studiów III stopnia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Za udział w webinarze i odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 2 punkty szkoleniowe w ramach
doskonalenia zawodowego.

Link do wykładu:

https://palestra.pl/pl/e-palestra/3/2023/chochola-jezyk_jako_narzedzie_wprowadzajace_inkluzywnosc

Komisja Doskonalenia Zawodowego wraz z Komisją ds. Równego Traktowania przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej zaprasza na wykład dotyczący zasad savoir-vivre wobec osób
z niepełnosprawnościami.

Wykładowca – adw. Agnieszka Staszków-Bularz – jest certyfikowanym mediatorem w sprawach
cywilnych i rodzinnych. Angażuje się w działalność pro bono na rzecz osób z niepełnosprawnościami
oraz osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Od 2017 r. pełni funkcję przewodniczącej
Koła Obrońców Praw Zwierząt przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Opolu, którego była
pomysłodawcą. Aktywna uczestniczka prac samorządowych i koordynator wielu projektów z ramienia
Okręgowej Rady Adwokackiej. Współpracuje z Fundacją Human DOC jako koordynator i ekspert
w zespole tworzącym program dla przyszłych prawników o przeciwdziałaniu przemocy domowej.
Uczestniczka licznych konferencji i edukator z zakresu zagadnień dotyczących osób
z niepełnosprawnościami. W 2021 r. powołana została do prac w Komisji ds. Równego Traktowania
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. Za swoją działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami
w 2015 r. została nagrodzona w konkursie Lady D. im. Krystyny Bochenek w kategorii „Życie
zawodowe”. W 2018 r. zdobyła wyróżnienie w konkursie „Kobieta Adwokatury 2017” przyznawanym
przez Zespół ds. Kobiet przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Za udział w webinarze i odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 2 punkty szkoleniowe w ramach
doskonalenia zawodowego.

Link do wykładu:

https://palestra.pl/pl/e-palestra/2/2023/bularz-bon_ton_wobec_osob_z_niepelnosprawnosciami

Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza na wykład dla
adwokatów i aplikantów adwokackich dotyczący najnowszych zmian w zakresie Kodeksu spółek
handlowych, ze szczególnym uwzględnieniem prawa holdingowego.

Wykładowca – adw. dr Andrzej Dmowski – doktor nauk prawnych, adwokat, doradca podatkowy,
doradca restrukturyzacyjny, biegły rewident w Irlandii – Certified Public Accountant inIreland, biegły
ds. wykrywania przestępstw i nadużyć gospodarczych – CertifiedFraud Examiner, międzynarodowy
audytor wewnętrzny – Certified Internal ControlsAuditor, biegły sądowy z zakresu finansów, biegły
sądowy z zakresu wyceny podmiotów gospodarczych, uprawniony do wykonywania czynności
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brokerskich, certyfikowany księgowy, absolwent University of Cambridge – British Centre for English
and European Legal Studies – Faculty of Law and Administration, absolwent i stypendysta Wydziału
Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, wykładowca w Szkole Głównej Handlowej
w Warszawie (SGH) na Podyplomowych Studiach Cen Transferowych, wykładowca na Uniwersytecie
Warszawskim (UW),Wydział Prawa i Administracji, Podyplomowe Studium Podatków i Prawa
Podatkowego, wykładowca na kursach dla samorządów zawodowych: Krajowej Izby Doradców
Podatkowych (KIDP), Polskiej Izby Biegłych Rewidentów (PIBR),Stowarzyszenia Księgowych w Polsce
(SKwP).Od 2011 pełni funkcję jednego z Partnerów Zarządzających w grupie Russell Bedford. Autor
wielu publikacji z zakresu prawa podatkowego. Specjalizuje się w zagadnieniach
interdyscyplinarnych z zakresu prawa podatkowego, bilansowego oraz gospodarczego. Kluczowe
zakresy specjalizacji: krajowe i międzynarodowe działania restrukturyzacyjne, aspekty podatkowe
i bilansowe transakcji pomiędzy podmiotami powiązanymi, planowanie finansowe i podatkowe
w grupach kapitałowych, transakcje fuzji i przejęć, opodatkowanie transakcji na instrumentach
finansowych pierwotnych i pochodnych, zagadnienia w podatkach bezpośrednich.

Za udział w webinarze i odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 3 punkty szkoleniowe w ramach
doskonalenia zawodowego.

Link do wykładu:

https://palestra.pl/pl/e-palestra/1/2023/dmowski-
najnowsze_zmiany_w_zakresie_kodeksu_spolek_handlowych
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Międzynarodowy konkurs „International LegalTech
Competition”
Komisja Nowych Technologii Federacji Adwokatur Europejskich (FBE) organizuje kolejną
edycję międzynarodowego konkursu „International LegalTech Competition”. Temat
przewodni tegorocznej edycji to „Algorithms, Ethics and Law. Use of Artificial Intelligence
in Legal Practice”.

Celem konkursu jest zachęcenie prawników (w każdym wieku) do rozwijania innowacji na styku
prawa i sztucznej inteligencji oraz do wdrażania w kancelariach zaawansowanych technologii.

Ceniąc etyczne podejście do sztucznej inteligencji, oparte na poszanowaniu praw podstawowych i
wspólnych europejskich wartości, konkurs ma na celu zarówno zwiększenie wykorzystania
bezpiecznych rozwiązań AI/ML w sferze prawnej, jak i wspieranie wysiłków na rzecz skutecznego
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zarządzania problematyką sztucznej inteligencji we współczesnych społeczeństwach.

Zadaniem uczestników konkursu będzie przygotowanie projektu skupiającego się na problematyce
wykorzystania AI i jego wpływie na usługi prawne, ze szczególnym uwzględnieniem praktycznych
skutków dla dziedziny prawa. Zaprezentować można zarówno stworzone (lub tworzone) przez siebie
rozwiązanie technologiczne lub omówić zagadnienia prawne związane z istnieniem AI, o ile mają one
(lub będą mieć w dającej się przewidzieć przyszłości) wpływ na sposób świadczenia usług prawnych.
Organizatorzy zachęcają uczestników do przedstawiania projektów, które uwzględniają nie tylko
teoretyczne możliwości wykorzystania technologii w zawodach prawniczych, ale wręcz techniczne
możliwości wdrożeniowe w tym zakresie.

Uczestnikiem może być osoba fizyczna lub zespół do trzech osób, w którym co najmniej jedna osoba
musi być prawnikiem reprezentującym izbę zrzeszoną w FBE; pozostali członkowie zespołu mogą być
programistami, ekspertami UX, studentami lub przedstawicielami innych dziedzin.

Konkurs będzie miał dwa etapy:

I etap (online): przesłanie prezentacji w formacie PDF najpóźniej do 30 kwietnia 2023 r.

II etap (stacjonarnie): po pierwszym etapie jury wybierze finalistów, którzy wezmą udział w
drugim etapie konkursu; finał konkursu odbędzie się w Okręgowej Izbie Radców Prawnych we
Wrocławiu (dokładna data zostanie podana w późniejszym terminie). W tym etapie zadanie finalistów
będzie polegało na wygłoszeniu prezentacji przed międzynarodowym jury.

Zwycięzca konkursu zostanie zaproszony na kongres FBE, na którym będzie miał możliwość
zaprezentowania swojego projektu na forum międzynarodowym oraz odbierze nagrodę specjalną z
rąk Prezydium FBE.

Językiem konkursu jest j. angielski.

 

Szczegóły dotyczące konkursu, w tym regulamin, dostępne są: w języku polskim na stronie
internetowej Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu https://oirp.wroclaw.pl/2-international-
legaltech-competition, a w języku angielskim na stronie FBE https://www.fbe.org/international-
legaltech-competition/.
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XI Karnawałowy Bal Adwokatury
Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak serdecznie
zaprasza do udziału w jedenastej edycji Karnawałowego Balu Adwokatury, który odbędzie
się w sobotę, 4 lutego 2023 roku, o godzinie 20.00. Po raz pierwszy Bal odbędzie się w
wyjątkowej scenerii ARKAD KUBICKIEGO Zamku Królewskiego.

Partnerem Balu Adwokatury jest Wydawnictwo C.H. BECK.

Zaproszenie na Bal kosztuje 650 zł od osoby. Tradycyjnie już cena obejmuje bogate menu
przygotowane przez firmę̨ Kręgliccy Restauracje i Catering, live cooking, open bar, szatnię w części
muzeum, palarnię, ochronę oraz punkt medyczny.

Zgłoszenia przyjmowane są przez formularz, w którym należy wskazać liczbę kupowanych biletów:
https://forms.gle/GJxndQAqXwJni2Y68

Po wypełnieniu formularza rezerwacji zaproszeń konieczne jest dokonanie przelewu. Prosimy o jak
najszybsze dokonanie wpłaty i przesłanie potwierdzenia przelewu na adres
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mailowy: baladwokatury2023@gmail.com, co przyśpieszy rezerwację miejsc dla Państwa.

Jest również opcja wskazania preferencji dotyczącej usadzenia przy stolikach. W miarę możliwości,
podobnie jak w latach ubiegłych, dołożymy starań, by oczekiwania te spełnić. Ogromną pomocą z
Państwa strony byłoby zgłaszanie i opłacanie składów całych stolików, w tych sytuacjach, gdzie jest
to oczywiście możliwe. Dysponujemy stołami na dziesięć oraz dwanaście osób.

Niezmiennie, liczba miejsc jest ograniczona. O uczestnictwie decydować́ będzie kolejność́ wpłat.

Prosimy o przybycie w strojach black tie i zabranie ze sobą̨ wizytówek.

Z serdecznymi pozdrowieniami,

Komitet Organizacyjny Balu:

Adw. Jakub Jacyna

Adw. Katarzyna Korczyńska

Karolina Gardecka–Malecha

Zaproszenie na bal aplikantów adwokackich
Po dwóch latach przerwy spowodowanych pandemią, do kalendarza powraca
najważniejsze wydarzenie w samorządowym życiu aplikantek i aplikantów adwokackich –
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Karnawałowy Bal Aplikantów Adwokackich w wyjątkowych wnętrzach Arkad Kubickiego.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie oraz Samorząd Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej
w Warszawie serdecznie zapraszają do udziału w XI Karnawałowym Balu Aplikantów Adwokackich.
Bal odbędzie się w Arkadach Kubickiego Zamku Królewskiego w Warszawie w sobotę 28 stycznia
2023 r. o godz. 20:00 (wejście od 19:00, bramą główną od Placu Zamkowego).

CENY BILETÓW

250 zł * – dla aplikantów adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie, których udział w
wydarzeniu jest dofinansowany ze środków Izby, pod warunkiem braku zaległości w płatności
składek członkowskich, opłaty za szkolenie i ewentualnych kosztów postępowań
dyscyplinarnych (600 miejsc)
450 zł – dla osób niebędących aplikantami adwokackimi Izby Adwokackiej w Warszawie (250
miejsc).

* Po przekroczeniu powyższego limitu będzie możliwości kupienia biletu w cenie 450 zł. Decydować
będzie kolejność wpłat.

Serdecznie zapraszamy do udziału wraz z osobami towarzyszącymi (osoby towarzyszące płaca pełną
cenę) i aplikantów innych Izb. Serdecznie namawiamy do udziału także koleżanki adwokatki i
kolegów adwokatów.

W cenę wliczony jest zimny i ciepły bufet przygotowany przez Kręgliccy Restauracje i Catering, open
bar, DJ, relacja fotograficzna, szatnia, palarnia, ochrona oraz punkt medyczny.

ZGŁOSZENIA

Aby wziąć udział w Balu, należy wypełnić formularz.

Link: https://forms.gle/JWwgKJUpqJzFvREE7

Formularz należy wypełnić oddzielnie dla aplikanta/adwokata i oddzielnie dla osoby towarzyszącej.

W odpowiedzi na przesłane zgłoszenie każdy otrzyma e-maila z danymi do płatności. Tylko
dokonanie płatności we wskazanym terminie oznacza dokonanie rezerwacji biletu. Liczba biletów jest
ograniczona, zaś o rezerwacji miejsca decyduje kolejność wpłat.

Rezygnacja z zakupionych biletów nie będzie możliwa.

TURNIEJ WIEDZY APLIKANTA

Samorząd Aplikantów oraz Komitet Organizacyjny Balu zapraszają do udziału w Turnieju Wiedzy
Aplikanta, którego finał zostanie rozstrzygnięty podczas Balu Aplikantów Adwokackich.

Dla wszystkich sześciu finalistów zostały zarezerwowane bilety w cenie 250 zł. Nagrody w postaci
zestawów komentarzy ufunduje C.H. Beck.

Eliminacje odbędą się w 17 stycznia 2023 r. (wtorek), o godz. 18:00 w siedzibie Okręgowej Rady
Adwokackiej. Udział w Eliminacjach jest podstawą do usprawiedliwienia nieobecności na zajęciach.

Udział w Turnieju mogą wziąć aplikanci (wpisani w dniu Eliminacji i Turnieju na listę aplikantów) ze
wszystkich Izb adwokackich w Polsce, występując w DRUŻYNACH DWUOSOBOWYCH.

Pytania konkursowe będą obejmować przedmioty objęte programem szkolenia aplikantów
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adwokackich.

W turnieju może wziąć udział maksymalnie 15 drużyn. Szczegółowe zasady, zgłoszenia oraz
regulamin Turnieju określone będą w następnym komunikacie.

PARTNER  MERYTORYCZNY

Partnerem merytorycznym XI Karnawałowego Balu Aplikantów Adwokackich oraz Turnieju Wiedzy
Aplikanta jest Wydawnictwo C.H. Beck

SPONSORING

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie zachęca do składania ofert sponsoringu. Oferty można
składać do dnia 10 stycznia 2023  r.  Więcej informacji na stronie ORA tutaj.

INFORMACJE ORGANIZACYJNE

Wejście na Bal odbywać się będzie na podstawie listy gości oraz za okazaniem legitymacji
aplikanta/adwokata albo dowodu osobistego w przypadku osób towarzyszących.

Wejście główne – przez Bramę Zegarową, znajdujące się od strony Placu Zamkowego, otwarte będzie
od godz. 19.00.

Dress code: obowiązują stroje wieczorowe.

Program Balu:

19:00 Otwarcie bramy Zamku

19:00 – 20:30 Koncert kwartetu jazzowego

20:30-21:00 Oficjalne otwarcie Balu

21:00-21:30 Finał Turnieju Wiedzy Aplikanta

23:00-23:15 Koncert talentów izbowych

21:15-04:00 Zabawa taneczna przy muzyce DJ Kuba Król

W przypadku pytań dotyczących Balu Aplikantów prosimy o kontakt drogą
mailową: BalAplikantow2023@gmail.com.

 

Serdecznie zapraszamy!

 

Komitet Organizacyjny Balu:

adw. Monika Rajska,

adw. Jakub Jacyna,

adw. Joanna Tkaczyk-Lipnicka,
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adw. Maria Kozłowska,

adw. Justyna Łusiak

Samorząd Aplikantów Adwokackich Izby Warszawskiej

 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

2 stycznia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, spotkał się z z prezesem KIRP mec.
Włodzimierzem Chróścikiem w sprawie wspólnej organizacji posiedzenia Standing Committee CCBE
we wrześniu 2023 w Warszawie. Przedmiotem rozmowy było też uzgodnienie przekazania do KIRP
przewodnictwa Polskiej Delegacji w CCBE na rok 2023 (system rotacji przewodnictwa pomiędzy NRA i
KIRP). Rozmawiano także o doświadczeniach w poszukiwaniu siedzib KIRP i NRA. 

4 stycznia, odbyło się pierwsze w 2023 r. posiedzenie Prezydium NRA (czytaj relację)

4 stycznia, odbyło się spotkanie Komisji Aplikacji Adwokackiej.

10 stycznia, odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji, w którym uczestniczył adw. Piotr Zemła z Zespołu ds. opiniowania i
sporządzania projektów legislacyjnych w zakresie prawa karnego i postępowania karnego ILiPP.
Posiedzenie dotyczyło projektu zmiany Kodeksu postępowania karnego, zainicjowanego petycją NRA,

                            42 / 43

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/posiedzenie-prezydium-nra-4-stycznia-2023-r/


opracowanej i złożonej przez adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA w maju 2021 r. Zmiana
dotyczy zapewnienia zatrzymanemu prawa do skorzystania z pomocy prawnej z urzędu w przypadku
wykonywania czynności procesowych lub dowodowych na etapie zatrzymania. Więcej na temat
petycji na stronie (przejdź do strony)

11 stycznia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zainaugurował cykl wykładów online dla
aplikantów adwokackich. W planie cyklu są cztery wykłady z Historii Adwokatury, wykłady z zasad
funkcjonowania samorządów zawodowych (Ustrój organów wymiaru sprawiedliwości. Ustawa prawo o
adwokaturze), zajęcia z retoryki i emisji głosu, konstrukcji przemówienia adwokackiego, dwa wykłady
z etyki zawodowej. Plan dostępny jest na stronie adwokatura.pl.

12 stycznia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział wposiedzeniu sejmowej Komisji
Sprawiedliwości i Praw Człowieka.Zaprezentował stanowisko Naczelnej Rady Adwokackiej odnośnie
do zmian w ustawie o Sądzie Najwyższym, a także zwrócił uwagę na szerszy problem łączący się z
prawidłowym funkcjonowaniem wymiaru sprawiedliwości, tj. konsekwencje jakie wynikają z
wadliwego ukształtowania części KRS. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę przede wszystkim na
skutki, jakie niesie to dla obywateli i ich spraw przed sądami. Już w grudniu 2022 r. NRA wydała
stanowisko Prezydium NRA i opinię NRA dotyczące projektu o zmianie ustawy o Sądzie
Najwyższym. (czytaj więcej)

12 stycznia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w spotkaniu noworocznym Izby
krakowskiej.

13 stycznia, rozpoczyna się dwudniowe posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w
Warszawie.
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